Act. 13.

Hiere. 6.

Isa. 49.

Bernard.

Simile.

ang.

angi, cum tot animarū interitū videat, etiā si s officio suo men-
defuerit, neq; vl o eius vitio aut negligētia perierit. Hęc anobis
fratres paulò fusius dicta sunt, vt illā Domini sententiā expli-
caremus: *Qui habet aures audiendi, audiat.*

I.

Hac ergo sententia finito sermone, dimissāq; concione, ac-
cedētes discipuli grauissimā Domino quęstionē proposuerunt:
Quare inquit, in parabolis loqueris eis? Parabola hoc in loco idē
ferē est, quod ænigma: hoc est, sermo obscurus, & ad intelligen-
dum difficilis. Sensus ergo quęstionis est: Cur tu Domine, qui
à Deo venisti: magister, obscuris & implicitis verbis ita doces
homines, vt nihil intelligant, ieiunūque à cōniuiu cęlestis tuz
doctrinę discendant? Cur parabolis & inuolucris verborum te-
gis sacramenta cęlestia: quasi auditoribus tuis doctrinam sal-
utis inuideas? An non tu es ille pastor, qui errabundam ouem
per tot viarum anfractus diligentissimē quęsitam, super hume-
ros tuos ad caulās baiulasti? An non tu ille ipse es, cuius cibus,
vita nostra? cuius potus, pœnitentiā nostra? cuius requies, a-
lus nostra? cuius gloria, redemptio nostra? Vbi quęso Domine
sūt magnifica illa Vatū promissa: Filij Sion lætamini in Domi-
no Deo vestro, quid dedit vobis doctōrē iustitię? Et illa; Et erunt
oculi tui videntes pœceptorē tuū, & aures tuę audient vocem
post tergū mouentis: Hęc est via, ambulate in ea, & non decli-
netis ad dexteram, neque ad sinistram? An nō in hoc venisse di-
ceris in mundū, vt illuminares eos qui in tenebris, & in vmbra
mortis sedent, vt per lumen reciperemus, qui ab ipso matris
vtero cęci in tenebris errabamus?

Iocel.

I/a. 30.

Luc. 1.

Rom. 13.

Quodque admirationem auget, id facis non sub lege, sed sub
gratia: quando iuxta apostolum, Nox pœcesserit, dies autem
appropinquauerit: quando cęssaerunt vmbre & inuolucra fi-
gurarum, quando velum templi scissum est medium, & Sancta
sanctorum detecta sunt. In hac luce meridiana, atque sub hoc
splendidissimo Sole tenebras & nubila parabolarum obiectis o-
culis nostris: perinde ac in lege & vmbri more Iudęorum ver-
satemur? Quid ad hoc dicemus fratres? Hoc enim mysterio
vacare nullo modo potest.

Vt huic igitur quęstioni respondeamus, illud primò statuē-
dam est, quod omnis scriptura consona voce pœdicat: Deum
reddere vnicuiq; siue pœmiū, siue supplicium, pro eo ac quis-
que se in vita gerit. Deinde etiam illud statuēdum est, inter ea
pœmia quę iustis proposita sunt, internam quoque lucem, &
vberioream diuinarum rerū cognitionem promitti: inter sup-
plicia

plicia verò improborum, tenebras & cæcitate[m] mentis præci-
 puè numerari. Vnde inter varia dona quæ Iſaias piis homini- *Iſa. 58.*
 bus Dei nomine pollicetur, hoc quoque ait, Implebit ſplendori-
 bus animam tuam, & oſſa tua liberabit. Quot enim bona ope-
 ra vir pius multiplicat, tot etiam cæleſtis gratiæ ſplendoribus à *Ezech. 8.*
 Deo illuminatur. Hinc facta illa Ezechielis animalia, cum cæ-
 tera corporis membra certo ac definito numero haberet, oculo-
 ſis tamen antè & retrò plena eſſe dicuntur: vt hac ratione in-
 telligeremus quàm ingenti ſpiritus lumine Dominus piorum
 hominum mentes circumfundat, vt potè qui nihil intra ſe ha-
 beant, quod non ſit hoc lumine munitum atq; vallatum. Idem *Pſal. 31.*
 quoq; Dominus in Pſalmo ſic più virù alloquitur: Intellectum
 tibi dabo, & inſtruà te in via hac qua gradieris, firmabo ſuper
 te oculos meos. At cōtrà improbo cuiq; inter varia maximaq; *Deut. 21.*
 ſupplicia hoc quoq; minatur: Percutiet te Dominus cæcitate
 & amentia, & palpes in meridie, ſicut palpare ſolet cæcus in te-
 nebris, & nō dirigas vias tuas. Iſaiam verò Prophetam his ver-
 bis Dominus alloquitur: *Ex cæca* cor populi huius, & aures eius
 aggraua, & oculos eius claude, &c. Imperatiua poſuit pro futu-
 ris, ſenſus enim eſt: Denuntia huic populo fore, vt cæcitate[m]
 mentis propter ſcelera ſua incurrat: Et aures eius aggraua, hoc
 eſt, velut mole aliqua eius aures obturandas, & ſordibus imple-
 das, ne verbū ſaluſis percipiat, & uicinate. Hæc autem mentis
 cæcitas omniū ſuppliciorum, quibus Dominus in hac vita im-
 probos plēctit, extremum eſt. Vbi enim huc infelix homo per-
 uenerit, vix vtiſ Eccleſiæ vocibus, vllis aut plagis, aut etiam mi-
 raculis à ſolito improbitatis curſu reuocatur. Quod non obſcu-
 rē Dominus inſinuat, cum de Pharaone ad hunc modū ex- *Exod. 11*
 cæcato ad Moſem dixit: Non audiet vos Pharaō vt multa ſi-
 gna fiant. Hoc enim excæcorū proprium eſt, nullis nō modò
 verbis, ſed neq; verberibus aut etiā ſignis impietatem deſerere.
 Sic etiam illi quoq; obcæcati fuiſſe videntur, de quibus Zacha- *Zach. 7.*
 riæ 7. Dominus ait: quòd cum Prophetarum vocibus ad iuſti-
 tiam & pietatem vocarentur, noluerunt attendere: ſed auerte-
 runt ſcapulam recedentes, & aures ſuas aggrauauerunt, & cor-
 ſuum poſuerunt vt adamātem, ne audirent legem. Faxit autem
 Chriſtus Dominus, ne multi etiam nūc ſint inter nos, qui pro-
 pter inueteratam peccandi conſuetudinem, hoc idem peccus
 adamantinum geſtent. Cum enim pleroſque videamus que ti-
 dianis Eccleſiæ vocibus toties repetiſ, nihilo magis quàm
 illos cōmoueri, aut ab improbitate ceſſare: non obſcurum in-
 diciū eſt, eos eundem adamantem in corde geſtare: quod
 periculu[m]